
1. Jak se jmenuje areál staveb vzniklý rekonstrukcí hospodářského dvora, který dnes 
slouží jako rekreačně-vzdělávací centrum a jmenuje se podle živočichů sídlících v 
okolních mokřadech? 
_ _ _ _    _ _ _ _ _ _ 
 

2. Jak se jmenuje rod živočicha, u něhož je možné používat ženský i mužský rod, je 
dravý, ale živí se i ovocnými šťávami? 
_ _ _ _ _  
 

3. Jak se jmenuje autor knih a podnikatel, žijící v Jihomoravském kraji, jehož rodina 
vede podnik prodávající druh jídla a účastnil se v roce 2015 jedné šifrovací hry? 
_ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

4. Komu máme zavolat podle pořadu Na Plovárně, pokud máme 3 minuty volného 
času? 
_ _ _ _   _ _ _ _ _ _ 
 

5. Která žena všem doporučuje nejíst a říká, že genetickou informaci můžeme měnit 
vibracemi? 
_ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

6. Jak se jmenuje ruský kulomet, který má stejný název jako jeden z donedávna 
vycházejících časopisů vydavatelství Burda? 
_ _ _ _ _ 
 

7. Kterého amerického herce loni zabilo vlastní auto, ačkoli v něm sám neseděl? 
_ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ 

 
8. Jaké je vlastní jméno člověka, který si libuje v trollování, převléká se na veřejnosti 

za jiné lidi a kamarádí s Rytmusem, ačkoli to tak dříve nevypadalo? 
_ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 

9. Ve které písničce se zpívá o příjezdu do Španělska a údivu z místních oslav? 
_ _ _ _   _ _ _ _ _ _  
 

10. Jaká nadávka je zároveň příjmením bývalého německého atleta, který hodně dobře 
běhá, a to na 60 metrů i štafetu 4×100 m? 
_ _ _ _ _  

 
11. Jak se jmenuje šifra pojmenovaná podle skotského liberála a největšího 

propagátora této šifry (nikoli podle samotného tvůrce)? 
_ _ _ _ _ _ _ _  


